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中國保監會批准轉讓平安保險股權 

 

於2012年12月5日，滙豐控股有限公司（「滙豐」）宣布，其間接全資附屬機構

滙豐保險控股有限公司（「滙豐保險」）及香港上海滙豐銀行有限公司（「亞

太區滙豐」）已經同意悉數出售其所持的中國平安保險（集團）股份有限公司

（「平安保險」）股權共1,232,815,613股，相等於平安保險已發行股本的

15.57%，予Charoen Pokphand Group Company Limited（「卜蜂集團」）旗下的

間接全資附屬公司（「交易事項」）。該等附屬公司是同盈貿易有限公司、隆

福集團有限公司、商發控股有限公司及易盛發展有限公司（「買方」）。 
 
滙豐保險已於2012年12月7日向買方轉讓 256,694,218 股股份（「第一批股

份」）。第一批股份的總代價為151.45億港元（約19.54億美元），相等於每股

59港元。協議規定，餘下的976,121,395股股份（「第二批股份」）將於取得中

國保險監督管理委員會（「中國保監會」）的監管批准後，由滙豐保險及亞太

區滙豐轉讓予買方，條件是必須於2013年2月1日香港時間晚上11時59分或之前

取得批准，除非交易事項的買賣協議（「買賣協議」）各方已經書面同意延

期。 
 
本公司獲悉中國保監會今日已經發出批准。買方已經以現金支付第二批股份的

代價（合共 575.91 億港元（約 74.31 億美元），相等於每股 59 港元）。 
 
預料第二批股份將於2013年2月6日完成轉讓。 
 
承董事會命 
集團公司秘書長 
白乃斌 
 
 



 

 

媒介查詢: 
 
倫敦 
Patrick Humphris +44 (0)20 7992 1631  patrick.humphris@hsbc.com 
Heidi Ashley  +44 (0)20 7992 2045  heidi.ashley@hsbc.com 
 
香港 
Gareth Hewett  + 852 2822 4929  garethhewett@hsbc.com.hk 
 
投資者關係查詢: 
 
倫敦 
Guy Lewis  +44 (0)20 7992 1938  guylewis@hsbc.com 
 
Robert Quinlan +44 (0)20 7991 3643  robert.quinlan@hsbc.com 
 
香港 
Hugh Pye  +852 2822 4908  hugh.pye@hsbc.com 
 
編輯垂注： 
 
滙豐控股有限公司 
滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐集團在遍布歐
洲、亞太區、北美洲、拉丁美洲、中東及北非的80多個國家和地區設有約6,900 
個辦事處，為全球客戶服務。於2012年9月30 日，其資產達27,210 億美元，是
世界最大的銀行和金融服務機構之一。 
 
於本公布發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：范智廉、歐智華、凱
芝†、史美倫†、張建東†、顧頌賢†、費卓成†、方安蘭†、范樂濤†、何禮泰†、
李德麟†、利普斯基†、駱美思†、麥榮恩、駱耀文爵士†及約翰桑頓†。 
 
† 獨立非執行董事 
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